Der Berufung des Amtsbeauftragten wird Folge gegeben und die 

bekämpfte, im Übrigen unverändert bleibende Entscheidung des 

Erstsenates in ihrem Ausspruch über Strafe dahingehend abgeändert, 

dass die über P gemäß § 33 Abs.5 iVm § 21 Abs.1 und 2 FinStrG 

verhängte Geldstrafe auf  

€ 15.000,-- 

(in Worten: Euro fünfzehntausend) 

und die gemäß § 20 FinStrG für den Fall der Uneinbringlichkeit derselben 

vorzuschreibende Ersatzfreiheitsstrafe auf  

zwei Monate 

erhöht werden. 

Entscheidungsgründe 

Den vorgelegten Akten ist folgender Sachverhalt zu entnehmen: 

Der mehrfach wegen Diebstahls, Zuführung zur Prostitution, Verletzung der Unterhaltspflicht